ID IPSUM: potestatis *Ap Ck Er Ld Pn Pq Ps Pt Ta Vc* | potestates *Pb* | potentia *Vf* | potestas *Fd* | ipsa licentia *Va* | perniciis bonorum *Vh* | malum *Cg Ec Ga Gc Ge Ka Px*.

70

EIS: malis *Er*.LICERE: posse *Ta* | concedere *Ed*.AUFERATUR: detrahatur *Er* | gif bið (OE dp.) *Ck* | detra[ha]tur eis potestas *Pt*.SCELERATORUM: peccatorum *Vb*.HOMINUM POENA: Debent puniri ipsi scelerati. *Ap Ck Pb Pn Ps*.

75

RELEUETUR (RELEUATUR *Mj Pc Pd Pn Pp Vc*): uel releuatur *Pf* | uel releuetur *Pd* | subleuetur *Af Fb Fd* | subleuatur *Ap (2x) Ck Er Ge Kc Ld Mj Pb Pc Pk Pn Pp Ps Pt To Vc* | leuietur *Vf* | adleuietur *Cg* | adleuiatur *Ge Pb* | leuigaretur *Ka Lh* | leuigetur *Ec Gc Pp* | leuatur *Lh* | In pernicie bonorum poena sceleratis crescit. *Ec Gc* | quia dum amittunt potestatem peccandi, leuiores recipiunt supplicia *Af Ap (2x) Cg Ck Ct Er Fb Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp (2x) Pq Ps Pt Vc Vf* | Quanto minus peccat quis, tanto minorem poenam sustinebit. *Ec Ga Gc Ka Lh Mf Mh Na Pp Ta Va Vh* | Si hoc non potuissent, ut mala facerent, tunc releu(et)ur eorum poena. *Eb (Ed)*.

85

3. Etenim, quod incredibile cuiquam forte uideatur, infeliciores esse necesse est malos cum cupita perfecerint quam si ea quae cupiunt implere non possint.

90

QUOD INCREDIBILE: quod non creditur *Vb* | quod dico *Ge Pb* | quod nunc dico *Ec Gc Ka* | reddit causam *Ec Gc Ka* | dico illud *Vf*.

CUIQUAM: alicui *Vb* | stulto *Fd Ld Pt* | omnibus *Va*.

57 Quare... licet] licet non *Ct Er* | bonos] bono *Ap Pb Pn*. 58 puniri] < punire *Ap Ck*; punire *Ct* | si... custodiatur] om. *Ct Er*. 64 eis¹] ea *Ct*. 67 potestatis] > potestates *Ap*. 76 subleuetur] > subleuatur *Fd*. 79 quia dum] dum enim *Ap(1)*. | amittunt] amittuntur *Ct*; admittunt *Vf*. potestatem] potestas > potestate *Ct*. | leuiores... supplicia] leuius puniuntur *Af Ap(1) Kc Lh Mj Pp(2) Ps Pt Vf*; leuius puniuntur *Fb*; leuiores suscip(i)unt supplicata *Er*. | supplicia] sublimia *Ct*. 80 Quanto] quia quanto *Mf*. 81 quis] quisque *Ec Gc Va*; om. *Pp*.

IV prosa iv

FORTE: ex euentu *Vb*.

MALOS: homines *Vf*.

95 **CUPITA:** desiderata *Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Ka Lb Ld Lh Pb Pn Pp Ps Pt Ta* | mala *Ge* | ea, quae cupiunt *Vf* | quae cupiuntur *Vb* | quae cupiunt *Eb*.

PERFECERINT: implent *Ps* | impleuerint *Fd Ld Pt*.

EA: opera *Va* | uidelicet quia uolunt, quia possunt et quia perficiunt *Pq* | uidelicet quia uolunt, possunt, et quia possunt, perficiunt. Viri autem sanguinum et dolosi nunc dimidiabunt dies suos, quos sibi permittunt. *Pp*.